[bookmark: _Hlk152594858]ПРОЕКТ
[image: C:\Users\dalidovichvm\Desktop\герб\герб гПетрозаводск.png][image: C:\Users\dalidovichvm\Desktop\герб\герб гПетрозаводск.png]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

____ сессия ____ созыва

РЕШЕНИЕ

от ______________ № ______________

О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета от 26.04.2012 № 27/10-168 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

[bookmark: _Hlk152593797][bookmark: _Hlk152754447]На основании пункта 26 статьи 19 Устава Петрозаводского городского округа, статьи 2 Регламента Петрозаводского городского Совета, утвержденного Решением Петрозаводского городского Совета от 26.04.2009 № XXVI/XXIX-593, Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Петрозаводского городского Совета от 26.04.2012 № 27/10-168 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее - Решение):
1.1. В Приложении № 1 к Решению:
1.1.1 В пункте 2 после слова «правового» дополнить словами «и информационного».
1.1.2 В пункте 4 слова «консультант (главный бухгалтер)» заменить словами «начальник отдела финансового, материально-технического и кадрового обеспечения».
1.1.3 В пунктах 8 и 9 после слова «правового» дополнить словами «и информационного».
1.1.4 Дополнить пунктами 10 и 11 следующего содержания:
«10) консультант отдела финансового, материально-технического и кадрового обеспечения аппарата Петрозаводского городского Совета;
11) главный специалист отдела финансового, материально-технического и кадрового обеспечения.».
1.2. В Приложении № 3 к Решению:
1.2.1 В пункте 2 после слова «правового» дополнить словами «и информационного».
1.2.2 В пункте 4 слова «консультант (главный бухгалтер)» заменить словами «начальник отдела финансового, материально-технического и кадрового обеспечения».
1.2.3 В пунктах 8 и 9 после слова «правового» дополнить словами «и информационного».
1.2.4 Дополнить пунктами 10 и 11 следующего содержания:
«10) консультант отдела финансового, материально-технического и кадрового обеспечения аппарата Петрозаводского городского Совета;
11) главный специалист отдела финансового, материально-технического и кадрового обеспечения аппарата Петрозаводского городского Совета.».
[bookmark: _Hlk172706000]2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа», но не ранее 01.01.2025.

	Председатель
Петрозаводского городского Совета

                                        Н.И. Дрейзис
	Глава Петрозаводского
городского округа

                       И.С. Колыхматова

____________________________________________________________________________
Проект подготовлен депутатами Петрозаводского городского Совета

Пояснительная записка к проекту решения
«О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета от 26.04.2012 № 27/10-168 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Настоящий проект решения внесен на рассмотрение Петрозаводского городского Совета на основании пункта 26 статьи 19 Устава Петрозаводского городского округа, статьи 2 Решения Петрозаводского городского Совета от 23 апреля 2009 года № XXVI/XXIX-593 «Об утверждении Регламента Петрозаводского городского Совета», Положения об аппарате Петрозаводского городского Совета, утвержденного Решением Петрозаводского городского Совета от 26 сентября 2007 года № XXVI/XI-111 «Об организации деятельности аппарата Петрозаводского городского Совета» в связи с формированием в структуре аппарата Петрозаводского городского Совета отдела финансового, материально-технического и кадрового обеспечения аппарата Петрозаводского городского Совета и отдела правового и информационного обеспечения.
Предлагаемые изменения направлены на оптимизацию и повышение эффективности работы аппарата Петрозаводского городского Совета.

Председатель
Петрозаводского городского Совета                                                    Н.И. Дрейзис

image1.png
it